

# Império

Rua Dr Laureano Francisco Alves de Melo, Nº 1068  
Jaderlândia, Castanhal - PA - CEP: 68746010  
Fone: (91) 99100-0012

PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI

CNPJ: 34.130.173/0001-46

NIRE Nº 15600312103

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0003

Obra  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DA OBRA DE CONCLUSÃO DE  
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS (RUA PAREDÃO) NO  
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Bancos  
SINAPI - 10/2021 - 24,67%  
Pará  
SICRO3 - 10/2021 -  
Pará

Encargos Sociais  
Não Desonerado:  
Horista: 116,32%  
Mensalista: 71,26%



Item	Código Banco	Descrição	Orçamento Sintético	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL						13.902,24	1,08 %
1.1	90776 SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	528,00	21,12	26,33	13.902,24	1,08 %
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.288,24	0,25 %
2.1	20 Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVAMIZADO		m²	6,00	439,59	548,04	3.288,24	0,25 %
3		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						6.981,74	
	1 Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS		un	1,00	5.600,18	6.981,74	6.981,74	
4		DRENAGEM SUPERFICIAL						254.758,53	19,74 %
4.1	94281 SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016		M	2.025,25	50,55	63,02	127.631,26	9,89 %
4.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016		M	2.025,25	50,13	62,50	126.578,13	9,81 %
4.3	93589 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		M3XKM	204,14	2,16	2,69	549,14	0,04 %
5		PAVIMENTAÇÃO - ASFALTO EM CBUQ						683.526,57	52,95 %
5.1	102101 SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA O FORTALECIMENTO DE VASIOS AF_12/2020		m²	5.902,31	3,45	4,30	25.379,93	1,97 %
5.2	21 Próprio	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30		m²	5.902,31	7,21	8,99	53.061,77	4,11 %
5.3	95996 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		m³	177,07	1.098,07	1.368,96	242.401,75	18,78 %
5.4	95995 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		m³	236,09	1.158,61	1.444,44	341.017,84	26,42 %
5.5	95878 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020		TXKM	12.973,22	1,34	1,67	21.665,28	1,68 %
6		SINALIZAÇÃO						51.418,35	3,98 %
6.1		SINALIZAÇÃO VERTICAL						12.330,55	0,96 %
6.1.1	5213464 SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação		un	2,00	225,37	280,97	561,94	0,04 %
6.1.2	5213863 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação		un	2,00	331,04	412,71	825,42	0,06 %
6.1.3	5213440 SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação		un	11,00	225,37	280,97	3.090,67	0,24 %
6.1.4	5213864 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação		un	11,00	352,43	439,37	4.833,07	0,37 %
6.1.5	5213416 SICRO3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + I - confecção		m²	0,13	364,25	454,11	59,03	0,00 %
6.1.6	5213863 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação		un	1,00	331,04	412,71	412,71	0,03 %
6.1.7	5213498 SICRO3	Placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + III - fornecimento e implantação		un	1,00	847,40	1.056,45	1.056,45	0,08 %
6.1.8	5213868 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placas - 2,00 x 1,00 m - fornecimento e implantação		un	1,00	818,17	1.020,01	1.020,01	0,08 %
6.1.9	22 Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25 cm		unid	1,00	378,00	471,25	471,25	0,04 %
6.2		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						39.087,80	3,03 %
6.2.1	23 Próprio	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		m²	250,51	113,08	140,98	35.316,90	2,74 %
6.2.2	5213409 SICRO3	Pintura de setas e zebrações com termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm		m²	37,66	80,32	100,13	3.770,90	0,29 %
7		CALÇADA						283.877,84	21,99 %
7.1		CALÇADA EM CONCRETO ARMADO						238.270,42	18,46 %
7.1.1	94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO AF_07/2016		m²	248,76	762,38	950,46	236.436,43	18,32 %
7.1.2	94319 SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_05/2016		m³	19,90	41,56	51,81	1.031,02	0,08 %
7.1.3	93589 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		M3XKM	298,50	2,16	2,69	802,97	0,06 %
7.2		PISO TÁTIL						45.607,42	3,53 %
7.2.1	24 Próprio	PISO TÁTIL EM LADRILHO HIDRÁULICO DIRECIONAL E ALERTA, DIMENSÕES 20x20 cm esp=2 cm INCLUINDO PERDAS		m²	361,39	101,23	126,20	45.607,42	3,53 %

Tipo de Licitação TOMADA DE PREÇOS  
Abertura da Licitação  
Número do Processo Licitatório 2/2022-0003

Total Geral

1.297.753,51

X  
She  
0.000